[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1085/2018

		Assunto: Solicita, de forma reiterada, ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente remoção de árvore no Bairro do Engenho, em endereço conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da rua João Batista de Sá, no Bairro do Engenho, aguardam há cerca de um ano a remoção de árvore, localizada na altura do número 70, com possível substituição por outra de porte adequado ao local;

CONSIDERANDO que o pedido vem de encontro à necessidade de a calçada ser reformada, uma vez que as raízes da atual árvore acabaram por danificar todo o piso no entorno, trazendo risco de queda a pedestres que por ali passam;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que ao setor competente proceder a remoção da árvore no local acima identificado, a fim de garantir que a calçada possa ser reformada, garantindo a segurança devida à via, para pedestres que por lá passam.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 01 de Agosto de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2335/2018 - 31/07/2018 16:53